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NOTAT Skred og anleggsarbeid, risikoreduserende tiltak 
 

 

1.  INNLEDNING 

I rammetillatelsen fra Plan- og bygningsetaten står det:  

«Dersom skredfarevurderingen viser at det er behov for sikring vil det bli gitt igangsettingstillatelse 
for grunn- og skredsikringsarbeid før øvrige arbeides kan settes i gang. Igangsettingstillatelse for 
videre arbeider vil bli gitt når sikringstiltaket er bekreftet gjennomført.» 

Skredfarevurderingen (Skredfarevurdering Haukeland skole, datert 24.05.2020) konkluderer med at 
det permanente tilbygget og tilhørende uteareal trenger skredsikringstiltak mot skred med årlig 
sannsynlighet på 1/1000 og 1/5000 år. 

Skredsikringen er omfattende og er vurdert i en streng sikkerhetsklasse (S3), for svært sjeldne 
skredhendelser, for et permanent bygg med uteareal der mange oppholder seg. Det vil være til stor 
heft for framdriften av byggingen av skolebygget å måtte vente til skredsikring er på plass før 
igangsettelse.  

Vi vurderer videre hvordan tilstrekkelige risikoreduserende tiltak kan iverksettes i SHA-plan for å 
redusere risikoen for skredulykker anleggsperioden. 

2. ANBEFALINGER TIL RISIKOREDUSERENDE TILTAK  

Anbefalingene til risikoreduserende tiltak bør innarbeides i SHA-planen. 

Generelle tiltak for arbeid i og langs elven: SHA- planen bør si noe om å unngå arbeid langs/tett på 

elven i ekstreme nedbørsperioder/flomhendelser da sannsynligheten for skredhendelser (også 

mindre som bare har utløp i elven) er større, og i tillegg konsekvensen av å fall i elven er større.  

Vi anbefaler disse retningslinjene for risikoreduserende tiltak mot skredfare i den midlertidige 
anleggsperioden (faresonekart i Kapittel 3):  

- Brakkerigger osv., der det er personopphold av mange over tid plasseres utenfor faresonen 

for skred med årlig sannsynlighet 1/5000.  

o Et skred med årlig sannsynlighet 1/5000 er svært lite sannsynlig, men dersom en 

brakkerigg med mange personer blir truffet er det høy konsekvens. Derfor anbefales 

dette risikoreduserende tiltaket. 

- Bygningsarbeider (som skolebygget), der det er mer sporadisk personopphold av mange 

personer på samme sted utføres utenfor 1/1000 års faresonen. 
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o Et skred med årlig sannsynlighet 1/1000 er lite sannsynlig. Det er noe mindre 

permanent personopphold på byggeplassen. Å utføre anleggsarbeid på skolebygget 

utenfor 1/1000 års sonen er et risikoreduserende tiltak.  

o Skolebygget bygges utenfor sonen med årlig sannsynlighet 1/1000, og innfrir kravet. 

- Bygningsarbeider for uteområdet og for flom- og skredsikringen kan utføres innenfor 

skredsone 1/1000 per år.  

o Hyppigere skred som 1/100 års skredet, som er vanligere å bruke som 

dimensjonerende for anleggsarbeider, er vurdert til å følge elven og ikke ha utløp inn 

i planområdet. 

o Anleggsarbeider med skred- og flomsikring, samt uteområdet er vurdert tilstrekkelig 

trygt fordi skred med hyppige gjentakelser er vurdert til å følge elven og ikke ha utløp 

inn i planområdet. 

3. FARESONEKART (SKREDFAREVURDERING HAUKELAND SKOLE, 
DATERT 24.05.2020). 

 

Figur 1 Faresoner for skred for Haukeland skole. Gul faresone: 1/5000. Rød faresone: 1/1000. Faresone/skred 
1/100 er vurdert til å følge elven. 


